

SUULINE KÜSIMUS ARUTELUGA O-0069/09

vastavalt kodukorra artiklile 108

esitaja: Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf, Lutz Goepel, Evelyne Gebhardt, Peter Liese, Elisabeth Jeggle, Albert Deß, Alyn Smith, Claude Turmes, Rebecca Harms, Bart Staes, Satu Hassi, Eva Lichtenberger, Daniel Cohn-Bendit, Sepp Kussstatscher, David Hammerstein, Gérard Onesta, Monica Frassoni, Marie-Hélène Aubert, Frithjof Schmidt, Agnes Schierhuber, Janusz Wojciechowski, Katerina Batzeli, Chris Davies, Milan Horáček, Joseph Daul, Luis Manuel Capoulas Santos, Hannes Swoboda, Kathalijne Maria Buitenweg, Elisabeth Schroedter, Caroline Lucas, Michl Ebner, Kartika Tamara Liotard, Erik Meijer, Ulrich Stockmann, Ralf Walter, Jo Leinen, Maria Berger, Christa Prets, Wolfgang Bulfon, Ulrike Rodust, Lily Jacobs, Jill Evans, Helga Trüpel, Gisela Kallenbach, Matthias Groote ja Niels Busk
Euroopa Komisjonile

Teema: Euroopa Patendiameti tegevus taime- ja loomakasvatuses kasutatavate olemuselt bioloogiliste meetodite patenteerimisel

2002. aastal andis Euroopa Patendiamet patendi Suurbritannia ettevõtte Plant Bioscience Ltd meetodile, millega suurendatakse *Brassica* liikide alla kuuluva brokkoli spetsiifilist koostisainet tavapäraste (markeripõhiste) viljelusmeetodite abil (patent number EP 1069819). Patent hõlmab kasvatusemeetodeid, brokkoliseemneid ja nimetatud kasvatusemeetodite abil kasvatatud söögikõlblikke brokkolitaimi. See patent on vaidlustatud ja nimetatud kohtuasi on pooleli Euroopa Patendiameti suures apellatsiooninõukogus.

Direktiivi 98/44/EÜ (biotehnoloogialeiutiste õiguskaitsmise kohta)¹ artiklis 4 sätestatakse, et patendiga ei kaitsa olemuselt bioloogilisi taimede või loomade aretamise meetodeid.

Pretsedendi loomisel viiks asjassepuutuv patent seemneturu suurema monopoliseerimiseni, võttes sordiareetusega tegelevatelt ettevõtetelt nõukogu määruses (EÜ) nr 2100/94² (ühenduse sordikaitsmise kohta) sätestatud vaba juurdepääsu seemnetele ja vabaduse kasutada ühiseid kasvatusemeetodeid.

Mida arvab komisjon kui asutamislepingute järelevalvaja asjassepuutuva patendi andmisest?

Missugused on komisjoni võimalused asjassepuutuvat küsimust mõjutada?

Missuguseid meetmeid kavatseb komisjon võtta?

Kas komisjoni on teavitatud suure apellatsiooninõukogu arutelu hetkeseisust ja kuidas komisjon olukorda hindab?

Komisjon sai kirjalikult vastatava küsimuse sama teema kohta 2008. aasta aprillis (E-2147/08) ja vastas sellele 2008. aasta septembris. Kuna ühelt poolt nimetatud küsimusele antud vastus ei rahuldanud Euroopa Parlamendi liikmeid ja teiselt poolt näib arutelu asjassepuutuva menetluse kõige viimaste arengute üle asjakohane, tuleks seda küsimust arutada täiskogus.

Esitatud: 02.04.2009

Edastatud: 06.04.2009

Vastuse tähtaeg: 13.04.2009

¹ EÜT L 213, 30.7.1998, lk 13.

² EÜT L 227, 1.9.1994, lk 1.